CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg.Sic. n°.467 del 12 settembre 2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 5 del 27/02/2020

Oggetto: Recepimento accordo collettivo nazionale 9 dicembre 2019 per il rinnovo del CCNL per i dipendenti consortili - Provvedimenti

L'anno duemilaventi, il giorno 27 () del mese di FCBB in Palermo, presso i locali del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale siti nella via G.B. Lulli n. 42, il dott. Carlo Domenico Turriciano Commissario straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n. 08/Gab del 24.01.2019 e successivi n. 28/GAB del 29.03.2019, n. 103/Gab del 30.09.2019, n. 115/Gab del 31.10.2019 e n. 09/Gab del 27.01.2020 con l'assistenza del Direttore generale dell'Ente dott. Giovanni Tomasino, che assume le funzioni di segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13 VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

12

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 20 dicembre 2019 con la quale è stato prorogato al 30 giugno 2020 il periodo transitorio già istituito con la citata deliberazione n. 5 del 30 ottobre 2017;

Il Dirigente Area Amministrativa Avv. Lucilla Mazzarisi propone di deliberare:

Oggetto: Recepimento accordo collettivo nazionale 9 dicembre 2019 per il rinnovo del CCNL per i dipendenti consortili – Provvedimenti

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario stipulato in data 24 luglio 2017;

VISTE le circolari dello SNEBI n. 31 dell'11 dicembre 2019 e successiva n. 6 del 25 febbraio 2020 relative alla sottoscrizione dell'accordo collettivo nazionale 9 dicembre 2019 per il rinnovo del contratto avanti citato;

ATTESO che l'accordo di che trattasi prevede modifiche di carattere normativo, nonchè miglioramenti economici per il quadriennio 2019-2022 con le modalità specificate nelle tabelle allegate all'accordo medesimo che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; RITENUTO di dovere procedere al recepimento dell'accordo 9 dicembre 2019;

PROPONE

- di procedere al recepimento dell'accordo 9 dicembre 2019.
 - Il Dirigente Area Amministrativa

vy Lucilla Mazzarisi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

- Sulla presente proposta di deliberazione sottoposta per l'adozione al Commissario straordinario, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
 - IL DIRIGENTE DELLI AREA AMMINISTRATIVA

- PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
- sulla proposta di deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria

IL CAPO SETTORE

Rag. Michele Sammartino

- PARERE DEL DIRETTORE GENERALE
- sulla presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole
 - IL DIRETTORE GENERALE
 - dott. Giovanni Tomasino

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- VISTA la su esposta proposta di deliberazione avente ad oggetto: Recepimento accordo collettivo nazionale 9 dicembre 2019 per il rinnovo del CCNL per i dipendenti consortili -Provvedimenti
- PRESO ATTO dei pareri favorevoli, espressi dal Dirigente dell'Area Amministrativa, dal Capo Settore Ragioneria e del parere favorevole del Direttore generale

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta, che fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata ad oggetto: Recepimento accordo collettivo nazionale 9 dicembre 2019 per il rinnovo del CCNL per i dipendenti consortili - Provvedimenti;

- DI TRASMETTERE il presente atto all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea;
- DI LIQUIDARE con separato atto le competenze spettanti in dipendenza dei miglioramenti economici previsti nelle tabelle che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
- IL DIRETTORE GENERALE

 dott. Giovanni Tomasino

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

dott. Carlo Domenico Turriciano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE